КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«28» июля 2016 г.                                                                                         № 100

с. Баево

О подготовке и проведении

районной августовской

педагогической конференции

В целях обеспечения широкого профессионального обсуждения

ключевых задач системы образования Баевского района на 2016-2017

учебный год,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 30 августа 2016 г. в с. Баево августовскую педагогическую

конференцию по теме: «Актуальные  направления развития системы

образования Баевского района».

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению конференции в

составе:

1.  Беличенко Людмила

Ивановна

-председатель комитета по образованию,

руководитель группы;

2.  Салогуб  Людмила

Викторовна

-ведущий специалист комитета по образованию,

заместитель руководителя группы;

3.  Баева Оксана

Анатольевна

- ведущий экономист комитета по образованию,

член группы;

4.   Громак Наталья

Анатольевна

-ведущий специалист комитета по образованию,

член группы;

5.  Сергухина Людмила

Михайловна

- специалист 1 категории комитета по образованию,

член группы;

6.  Кулага  Ольга

Григорьевна

-ведущий специалист комитета по образованию,

член группы;

7.  Гаус Светлана

Гермоновна

-директор МБОУ «Баевская СОШ», член группы;

8.  Криковцова Вера

Анатольевна

-директор МКОУ «Баевская НОШ», член группы;

9.  Ковтун Алина

Владимировна

- методист муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

"Баевский Центр детского творчества и

профессионального обучения Алтайского края",

член группы;

10.  Белякова Зоя

Григорьевна

-главный специалист органа опеки и

попечительства, член группы;

11.  Лотарева Любовь

Александровна

- Председатель профсоюзной организации

педагогических работников, член группы;

12.  Печатнов Александр

Юрьевич

- инженер – программист комитета по образованию,

член группы;

13.  Зарубина Елена

Николаевна

-заведующая МБДОУ детский сад «Колосок»

14.  Кормич Евгений

Васильевич

-директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

"Баевский Центр детского творчества  и

профессионального обучения Алтайского края"

15.  Каторгина Светлана

Михайловна

-главный бухгалтер комитета по образованию

2. Утвердить план мероприятий по подготовке августовской

педагогической конференции

№

п/

п

Мероприятия Сроки Ответственные

1.  Определение состава и количества участников

конференции, списка приглашённых,

направление приглашений участникам

17.08 Салогуб Л.В.

Громак Н.А.

2.  Подготовка телефонограммы - приглашения 17.08 Салогуб Л.В.

3.  Подготовка сметы расходов на проведение

конференции

10.08 Беличенко Л.И

Каторгина С.М.

4.  Подготовка программы конференции  26.08 Беличенко Л.И

5.  Подготовка сценария проведения

конференции

26.08 Беличенко Л.И.

Салогуб Л.В.

Букреева Н.П.

6.  Подготовка МБОУ «Баевская СОШ», МКОУ

«Баевская НОШ», ЦДТ, комитета по

образованию к проведению РМО

30.08 Громак Н.А

Гаус С.Г

Криковцова

В.А

Зарубина Е.Н

7.  Подготовка материалов, презентаций к

пленарной части конференции, к работе

РМО

До 26.08 Беличенко Л.И

Печатнов А.Ю

Салогуб Л.В

Громак Н.А

Кулага О.Г

Сергухина Л.М

8.  Подготовка работы секций и совещаний в
рамках краевой августовской педагогической
конференции:

Секция №1

 «Актуальные задачи реализации ФГОС
дошкольного образования в 2016-2017
учебном году»

Секция №2
«Правовое обеспечение образовательной

деятельности»

Краевое родительское собрание

Секция №3
«Сопровождение процесса введения ФГОС

образования обучающихся с ОВЗ»

Секция №4

«Методическое сопровождение

инновационного развития системы общего

образования Алтайского края»

Секция №5
«Стратегия воспитания -  первоочередные

задачи системы образования  Алтайского

края»

Секция №6
«Повышение эффективности деятельности

школьных библиотек»

Секция №7
«Актуальные аспекты введения

профессиональных стандартов в Алтайском

крае»

Секция №8
«Модернизация сопровождения программ

дополнительного  профессионального

образования»

Единый методический день

16.08.2016

16.08.2016

16.08.2016

17.08.2016

17.08.2016

17.08.2016

18.08.2016

18.08.2016

18.08.2016

23.08.2016

Кулага О.Г

Беличенко Л.И

Салогуб Л.В

Кулага О.Г

Громак Н.А

Громак Н.А

Шайдурова

Н.М

Салогуб Л.В

Кулага О.Г

Беличенко Л.И

Салогуб Л.В

Беличенко Л.И

Шайдурова

Н.М

Эккерт Е.А

9.  Подготовка материалов к докладу Главы

Администрации района и председателю

комитета по образованию

15.08 Беличенко Л.И.

Салогуб Л.В.

Кулага О.Г.

Сергухина

Л.М.

Громак Н.А.

Белякова З.Г.

10.  Подготовка обновлённой выставки - стендов в

фойе комитета по образованию

12.08 Руководители

ОУ

11.  Организация работы образовательной

выставки: «Думай глобально – действуй

локально»

15.08.2016

-

29.08.2016

Беличенко Л.И.

12.  Организация питания участников

конференции

30.08 Сергухина

Л.М.

13.  Подготовка места проведения конференции:

оформление сцены, поздравительная

открытка

30.08 Кормич Е.В.

Ковтун А.В.

14.  Техническая поддержка мероприятия

(озвучивание, видеосопровождение, слайд-

презентации)

26.08 Беличенко Л.И.

Печатнов А.Ю.

15.  Подготовка процедуры награждения, цветов,

списка награждаемых, их явки

30.08 Беличенко Л.И.

Громак Н.А.

Кулага О.Г.

Баева О.А.

Лотарева Л.А.

16.  Подготовка возможных поздравлений с днем

рождения

до 26.08 Громак Н.А.

17.  Организация регистрации участников

конференции

30.08 Громак Н.А.

18.  Организация дежурства во время проведения

конференции

30.08 Кормич Е.В.

19.  Информационная поддержка  30.08 Беличенко Л.И

20.  Организация рассадки участников

конференции

30.08 Кормич Е.В

Сергухина Л.М

21.  Автотранспортное обслуживание

конференции

30.08 Сергухина Л.М

Руководители

ОО

22.  Организация охраны общественного порядка,

противопожарной и дорожной безопасности,

медицинского обслуживания

30.08 Кормич Е.В

Сергухиной

Л.М

23.  Обеспечение своевременного и полного

финансирования мероприятия

29.08 Каторгина С.М.

3. Информацию о готовности мероприятия представить председателю

комитета по образованию к 26.08.2016 г.

4. Контроль исполнения данного  приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                       Л.И. Беличенко